Universitat Potsdam
Geschaftsstelle des Senats

Einladung zu der 335. Sitzung des Senats der Universitat Potsdam
am Mittwoch, dem 22.01.2025 um 14:15 Uhr, Raum 1.03, Haus 9, Neues Palais

Vorlaufige Tagesordnung

TOP
01
02
03
04
05
06
o7*
7.1
7.2
7.2.1
7.2.2

7.2.3

08
09

9.1

9.2

10
10.1

11
111

12

Beratungsgegenstand

Genehmigung der Tagesordnung
Genehmigung des Protokolls

Bericht des Vorsitzenden

Bericht des Présidenten

Bericht der Vizeprésidentinnen

Bericht der Gleichstellungsbeauftragten

Beratung von Ordnungen

Voten der LSK am 08.01.2025

Blockabstimmung von Ordnungen

Einrichtung des Studiengangs M.A. Psychologische Bildungsfor-
schung (Konzeptakkreditierung)

Fachspezifische Studien- und Priifungsordnung flir den Masterstu-
diengang Psychologische Bildungsforschung an der UP
Fachspezifische Zugangs- und Zulassungsordnung fir den
Masterstudiengang Psychologische Bildungsforschung an der UP

Konstituierung der Zentralen Einrichtung ,,Potsdam Transfer*

Denominationsédnderungen

Anderung von Denominationen von Professuren

Anderung der Professur fir 6konomisch-technische Bildung und
ihre Didaktik

in Professur fiir Okonomische Bildung

Anderung der Denomination der Professur fiir
Inklusionspédagogik — Forderschwerpunkt Sprache

in Inklusionspéadagogik mit dem Schwerpunkt Sprache

Anderungen des Dauerstellenkonzepts der UP

Fortfuhrung bislang befristeter Stellen aus Topf 2-Finanzierung
zur Kapazitatserweiterung im Lehramtsstudium als unbefristet
besetzbare Stellen

Erweiterung des Strukturplans der UP

Erweiterung des Strukturplans der Universitit Potsdam um eine
0,75-akademische-Mitarbeitendenstelle (Qualifikationsstelle) an
der Professur Empirische Kindheitsforschung (HWF)

Verschiedenes im 6ffentlichen Teil

*Beschlussfassung nach BbgHG § 67 (1) und GrundO Artikel 1 12 (1a)

15.01.2025
Tel.: -17 71

BE/Ast
Vorsitzender
Vorsitzender
Vorsitzender
Président
Vizeprasidentinnen

Frau Wolff

Vorsitzender

Vorsitzender

Prasident

Prasident/Dezernat 1

Prasident/Dezernat 1

Vorsitzender

Seite



Nichtdffentlicher Teil (einsehbar in Box.UP)

13 Berufungen von Professuren an der UP
131 W2 Romanische Literaturwissenschaft (Franzdsisch/Italienisch) Prof. Gerstenberg
14 Verschiedenes im nichtoffentlichen Teil Vorsitzender

Prof. Dr. Andreas Borowski
Senatsvorsitzender

zur Kenntnis

Erste Anderungs- und Erganzungsvereinbarung zur Ersten Anderung vom 01.06.2007
der Vereinbarung tber die Zusammenarbeit vom 7. April 2003 zwischen der UP und dem
Deutschen Elektronen-Synchrotron (DESY)

*Beschlussfassung nach BbgHG § 67 (1) und GrundO Artikel 1 12 (1a)



