Universität Potsdam 15.01.2025 Geschäftsstelle des Senats Tel.: -17 71

## Einladung zu der 335. Sitzung des Senats der Universität Potsdam am Mittwoch, dem 22.01.2025 um 14:15 Uhr, Raum 1.03, Haus 9, Neues Palais

Vorläufige Tagesordnung

ТОР	Beratungsgegenstand	BE/Ast	Seite
01	Genehmigung der Tagesordnung	Vorsitzender	
02	Genehmigung des Protokolls	Vorsitzender	
03	Bericht des Vorsitzenden	Vorsitzender	
04	Bericht des Präsidenten	Präsident	
05	Bericht der Vizepräsidentinnen	Vizepräsidentinnen	
06	Bericht der Gleichstellungsbeauftragten	Frau Wolff	
07* 7.1 7.2 7.2.1 7.2.2 7.2.3	Beratung von Ordnungen Voten der LSK am 08.01.2025 Blockabstimmung von Ordnungen Einrichtung des Studiengangs M.A. Psychologische Bildungsforschung (Konzeptakkreditierung) Fachspezifische Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Psychologische Bildungsforschung an der UP Fachspezifische Zugangs- und Zulassungsordnung für den Masterstudiengang Psychologische Bildungsforschung an der UP	Vorsitzender	
08	Konstituierung der Zentralen Einrichtung "Potsdam Transfer"	Vorsitzender	
09	Denominationsänderungen	Präsident	
9.1 9.2	Änderung von Denominationen von Professuren Änderung der Professur für ökonomisch-technische Bildung und ihre Didaktik in Professur für Ökonomische Bildung Änderung der Denomination der Professur für Inklusionspädagogik – Förderschwerpunkt Sprache		
	in Inklusionspädagogik mit dem Schwerpunkt Sprache		
10 10.1	Änderungen des Dauerstellenkonzepts der UP Fortführung bislang befristeter Stellen aus Topf 2-Finanzierung zur Kapazitätserweiterung im Lehramtsstudium als unbefristet besetzbare Stellen	Präsident/Dezernat 1	
11 11.1	Erweiterung des Strukturplans der UP Erweiterung des Strukturplans der Universität Potsdam um eine 0,75-akademische-Mitarbeitendenstelle (Qualifikationsstelle) an der Professur Empirische Kindheitsforschung (HWF)	Präsident/Dezernat 1	
12	Verschiedenes im öffentlichen Teil	Vorsitzender	

<sup>\*</sup>Beschlussfassung nach BbgHG § 67 (1) und GrundO Artikel 1 12 (1a)

## Nichtöffentlicher Teil (einsehbar in Box.UP)

- Berufungen von Professuren an der UP
- 13.1 W2 Romanische Literaturwissenschaft (Französisch/Italienisch) Prof. Gerstenberg
- 14 Verschiedenes im nichtöffentlichen Teil Vorsitzender

Prof. Dr. Andreas Borowski Senatsvorsitzender

## zur Kenntnis

Erste Änderungs- und Ergänzungsvereinbarung zur Ersten Änderung vom 01.06.2007 der Vereinbarung über die Zusammenarbeit vom 7. April 2003 zwischen der UP und dem Deutschen Elektronen-Synchrotron (DESY)